

*Economica A/S
Vodroffsvej 61, 1, tv
1900 Frederiksberg C*

CVR-nr: 29 63 15 22

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016

Penneo dokumentnøgle: H353E-U1MJC-PT3FJ-AW170-UT1XY-JEPI

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/4 2017

Jeanette Lorenzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Economica A/S
Vodroffsvej 61, 1, tv
1900 Frederiksberg C

Telefon: 22 42 49 04
CVR-nr.: 29 63 15 22

Bestyrelse Hans Jørgen Lorenzen, formand
Thomas Mølhave Pedersen
Jeanette Lorenzen

Direktion Jeanette Lorenzen

Revisor TimeVision Frederiksberg
Godkendt Revisionsaktieselskab
Falkoner Allé 1, 6.
2000 Frederiksberg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at yde virksomhedsrådgivning, herunder servicevirksomhed inden for regnskabsassistance.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 01.01.16 – 31.12.16 udviser et resultat på kr. 194.365 mod t.kr.184 for 01.01.15 – 31.12.15 og en egenkapital pr. 31.12.16 på kr. 714.664.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Economica A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb.

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016 DKK	2015 DKK
BRUTTOFORTJENESTE	763.654	728.874
1 Personaleomkostninger	-483.383	-583.014
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-40.003	-2.220
Andre driftsomkostninger	0	-27.500
DRIFTSRESULTAT	240.268	116.140
Indtægter af andre kapitalandele mv.	0	116.267
Andre finansielle indtægter	14.259	9.902
Andre finansielle omkostninger	-2.104	-1.236
RESULTAT FØR SKAT	252.423	241.073
Skat af årets resultat	-58.058	-56.862
ÅRETS RESULTAT	194.365	184.211
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	600.000
Overført resultat	-5.635	-415.789
DISPONERET I ALT	194.365	184.211

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

REVISION OG SKAT

AKTIVER

	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.779	157.780
Materielle anlægsaktiver	117.779	157.780
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	45.000
Deposita	12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver	12.000	57.000
ANLÆGSAKTIVER	129.779	214.780
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.000	171.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	403.117	701.102
Andre tilgodehavender	380	0
Periodeafgrænsningsposter	3.190	7.638
Tilgodehavender	458.687	879.834
Likvide beholdninger	376.270	287.788
OMSÆTNINGSAKTIVER	834.957	1.167.622
AKTIVER	964.736	1.382.402

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

	2016 DKK	2015 DKK
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	14.664	20.300
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	600.000
2 EGENKAPITAL	714.664	1.120.300
Hensættelse til udskudt skat	2.811	3.911
HENSATTE FORPLIGTELSER	2.811	3.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.660	32.570
Selskabsskat	61.169	35.245
Anden gæld	155.810	173.734
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.622	16.642
Kortfristede gældsforpligtelser	247.261	258.191
GÆLDSFORPLIGTELSER	247.261	258.191
PASSIVER	964.736	1.382.402
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	0
Lønninger	422.604	520.279
Pensioner	56.900	56.195
Andre omkostninger til social sikring	3.879	6.540
Personaleomkostninger i alt	483.383	583.014

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	20.299	0	-5.635	14.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret	600.000	-600.000	200.000	200.000
	1.120.299	-600.000	194.365	714.664

Selskabskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ingen.

Leje- og leasingforpligtelser

Virksomheden har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til DKK 12.000 og har en resterende løbetid på 3 måneder.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pia Jeanette Lorenzen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-737659032713

IP: 109.57.64.214

2017-04-18 09:36:08Z

NEM ID 

Pia Jeanette Lorenzen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-737659032713

IP: 109.57.64.214

2017-04-18 09:37:15Z

NEM ID 

Thomas Mølhav Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-697904699071

IP: 213.150.36.69

2017-04-19 06:52:37Z

NEM ID 

Hans Jørgen Lorenzen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-216408950086

IP: 2.104.135.80

2017-04-22 07:24:32Z

NEM ID 

Lars Steinbach

Registreret revisor

Serienummer: CVR:31943582-RID:1238576633929

IP: 87.116.31.253

2017-04-23 10:26:12Z

NEM ID 

Pia Jeanette Lorenzen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-737659032713

IP: 109.59.204.43

2017-04-24 07:10:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H353E-U1MJC-PT3FJ-AW170-UT1XY-JEPI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>